
Rang Fahrer Punkte Starts Siege Top 5 Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4 Rennen 5 Rennen 6
1 Sebastian Höbelt 135 6 3 5 35 35 21 30 35 27
2 Gerry Höbelt 127 6 2 6 27 30 24 35 35 24
3 Heiko Stiller 122 6 1 6 30 27 27 24 30 35
4 Sven Eberhard 119 6 1 5 24 21 35 27 27 30
5 Manfred Herklotz 105 6 - 3 21 24 30 20 30 19
6 Holger Burth 87 6 - 3 22 20 22 22 21 20
7 Michael Föller 82 4 - 1 - - 17 17 27 21
8 Pepe Schnack 77 5 - 1 - 16 19 19 22 17
9 Peter Wohlgemuth 68 6 - - 17 15 14 16 20 DNF
10 Jürgen Kriha 64 5 - - 18 17 13 15 - 14
11 Michael Wilke 58 3 - 1 - - 18 - 22 18
12 Harald Seifert 54 3 - - 19 19 16 - - -
13 Michi Akimov 53 3 - - - - 15 18 20 -
14 Uwe Frühbauer 46 2 - 2 - 22 - - 24 -
15 Martin Habermann 43 2 - 1 - - - - 21 22
16 Rudi Steiner 38 2 - - - 18 20 - - -
17 Franz Ofner 36 2 - - 20 - - - - 16
18 Ingo Prenger 27 2 - - - 14 - - - 13
19 Peter Thönnißen 24 1 - 1 - - - - 24 -
20 Holger Schmidt 21 1 - - - - - 21 - -
21 Carlos Invernati 15 1 - - - - - - - 15

M1 Procar Cup 2022 Ergebnis

M1 Procar Rennen 1

M1 Procar 2022 Gesamtstand

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt 15 M1 7,728 s 1 308,14 - - 35
2 Heiko Stiller 18 SP 7,872 s 2 303,57 4,57 - 30
3 Gerry Höbelt 6 M1 7,929 s 4 303,02 5,12 0,55 27
4 Sven Eberhard 9 SP 7,977 s 6 297,03 11,11 5,99 24
5 Holger Burth 4 SP 8,063 s 8 296,21 11,93 0,82 22
6 Manfred Herklotz 22 M1 7,948 s 5 295,80 12,34 0,41 21
7 Franz Ofner 14 M1 8,115 s 9 295,72 12,42 0,08 20
8 Harald Seifert 10 M1 8,646 s 10 295,56 12,58 0,16 19
9 Jürgen Kriha 7 M1 8,036 s 7 295,25 12,89 0,31 18

10 Peter Wohlgemuth 16 SP 7,899 s 3 294,48 13,66 0,77 17

Rennen 1 vom 18.02.2022 - SRC P3 Forstern (5x8 Minuten)



M1 Procar Rennen 2

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt 1 M1 7,666 s 1 269,15 - - 35
2 Gerry Höbelt 16 M1 7,778 s 5 269,13 0,02 - 30
3 Heiko Stiller 17 SP 7,756 s 3 267,87 1,28 1,26 27
4 Manfred Herklotz 4 M1 7,813 s 6 267,49 1,66 0,38 24
5 Uwe Frühbauer 13 M1 7,759 s 4 266,40 2,75 1,09 22
6 Sven Eberhard 20 SP 7,717 s 2 261,57 7,58 4,83 21
7 Holger Burth 18 SP 7,821 s 7 260,90 8,25 0,67 20
8 Harald Seifert 2 SP 8,180 s 11 260,73 8,42 0,17 19
9 Rudi Steiner 7 SP 7,862 s 8 254,79 14,36 5,94 18

10 Jürgen Kriha 10 M1 8,011 s 9 249,87 19,28 4,92 17
11 Pepe Schnack 6 M1 8,157 s 10 248,47 20,68 1,40 16
12 Peter Wohlgemuth 12 M1 8,327 s 13 243,53 25,62 4,94 15
13 Ingo Prenger 21 M1 8,286 s 12 234,71 34,44 8,82 14

Rennen 2 vom 08.04.2022 - SRC P3 Forstern (5x7 Minuten)

M1 Procar Rennen 3

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sven Eberhard 19 SP 7,656 s 1 268,78 - - 35
2 Manfred Herklotz 16 M1 7,823 s 7 267,36 1,42 - 30
3 Heiko Stiller 1 SP 7,736 s 4 266,45 2,33 0,91 27
4 Gerry Höbelt 2 M1 7,802 s 5 265,14 3,64 1,31 24
5 Holger Burth 22 M1 7,708 s 3 264,48 4,30 0,66 22
6 Sebastian Höbelt 14 M1 7,686 s 2 263,75 5,03 0,73 21
7 Rudi Steiner 3 SP 7,816 s 6 263,21 5,57 0,54 20
8 Pepe Schnack 10 SP 8,012 s 11 260,78 8,00 2,43 19
9 Michael Wilke 21 M1 7,861 s 8 260,12 8,66 0,66 18

10 Michael Föller 15 SP 7,915 s 10 259,09 9,69 1,03 17
11 Harald Seifert 7 M1 7,907 s 9 258,64 10,14 0,45 16
12 Michi Akimov 17 M1 8,224 s 13 248,74 20,04 9,90 15
13 Peter Wohlgemuth 13 M1 8,202 s 12 243,91 24,87 4,83 14
14 Jürgen Kriha 6 M1 8,369 s 14 242,17 26,61 1,74 13

Rennen 3 vom 29.07.2022 - SRC P3 Forstern (5x7 Minuten)



Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Gerry Höbelt 19 M1 7,623 s 1 271,04 - - 35
2 Sebastian Höbelt 4 M1 7,715 s 4 268,68 2,36 - 30
3 Sven Eberhard 7 SP 7,674 s 2 268,66 2,38 0,02 27
4 Heiko Stiller 10 SP 7,807 s 6 267,89 3,15 0,77 24
5 Holger Burth 14 M1 7,695 s 3 267,50 3,54 0,39 22
6 Holger Schmidt 1 SP 7,774 s 5 267,21 3,83 0,29 21
7 Manfred Herklotz 2 M1 7,943 s 8 263,91 7,13 3,30 20
8 Pepe Schnack 16 SP 7,903 s 7 258,87 12,17 5,04 19
9 Michi Akimov 13 M1 8,065 s 10 256,39 14,65 2,48 18

10 Michael Föller 21 M1 8,017 s 9 251,78 19,26 4,61 17
11 Peter Wohlgemuth 18 M1 8,164 s 12 248,37 22,67 3,41 16
12 Jürgen Kriha 15 M1 8,152 s 11 240,55 30,49 7,82 15

Rennen 4 vom 16.09.2022 - SRC P3 Forstern (5x7 Minuten)

M1 Procar Rennen 4

M1 Procar Langstrecke / Rennen 5 Gesamtergebnis

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Gesamt Runden Punkte
1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 9 M1 7,580 s 1 925,26 35
2 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 1 M1 7,824 s 3 916,40 30
3 SEMF Racing Sven Eberhard Michael Föller 22 SP 7,650 s 2 911,67 27
4 PUFT-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 3 M1 7,848 s 5 898,08 24
5 SW-Racing Pepe Schnack Michael Wilke 10 SP 7,847 s 4 895,01 22
6 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 4 SP 8,149 s 7 892,54 21
7 Bremspunktsucher Michi Akimov Peter Wohlgemuth 16 M1 8,027 s 6 862,90 20

M1 Langstrecke vom 29.10.2022 - SRC P3 Forstern (4x5x5 Minuten)



M1 Procar Langstrecke / Rennen 5 Läufe Tag/Nacht/Nacht/Tag

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 1 Runden Lauf 2 R. nach Lauf 2 Runden Lauf 3 R. nach Lauf 3 Runden Lauf 4 Gesamt Runden
1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 231,13 228,65 459,78 232,47 692,25 233,01 925,26
2 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 230,76 225,17 455,93 231,25 687,18 229,22 916,40
3 SEMF Racing Sven Eberhard Michael Föller 230,97 225,77 456,74 224,67 681,41 230,26 911,67
4 PUFT-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 221,76 224,47 446,23 226,89 673,12 224,96 898,08
5 SW-Racing Pepe Schnack Michael Wilke 225,57 219,23 444,8 226,17 670,97 224,04 895,01
6 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 220,59 219,26 439,85 225,09 664,94 227,60 892,54
7 Bremspunktsucher Michi Akimov Peter Wohlgemuth 216,12 215,36 431,48 216,01 647,49 215,41 862,90

M1 Langstrecke vom 29.10.2022 - SRC P3 Forstern (4x5x5 Minuten)

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 1
1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 231,13
2 SEMF Racing Sven Eberhard Michael Föller 230,97
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 230,76
4 SW-Racing Pepe Schnack Michael Wilke 225,57
5 PUFT-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 221,76
6 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 220,59
7 Bremspunktsucher Michi Akimov Peter Wohlgemuth 216,12

M1 Langstrecke Lauf 1 vom 29.10.2022 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten)
Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 2

1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 228,65
2 SEMF Racing Sven Eberhard Michael Föller 225,77
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 225,17
4 PUFT-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 224,47
5 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 219,26
6 SW-Racing Pepe Schnack Michael Wilke 219,23
7 Bremspunktsucher Michi Akimov Peter Wohlgemuth 215,36

M1 Langstrecke Lauf 2 vom 29.10.2022 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten)

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 3
1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 232,47
2 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 231,25
3 PUFT-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 226,89
4 SW-Racing Pepe Schnack Michael Wilke 226,17
5 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 225,09
6 SEMF Racing Sven Eberhard Michael Föller 224,67
7 Bremspunktsucher Michi Akimov Peter Wohlgemuth 216,01

M1 Langstrecke Lauf 3 vom 29.10.2022 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten)
Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 4

1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 233,01
2 SEMF Racing Sven Eberhard Michael Föller 230,26
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 229,22
4 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 227,60
5 PUFT-Racing Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 224,96
6 SW-Racing Pepe Schnack Michael Wilke 224,04
7 Bremspunktsucher Michi Akimov Peter Wohlgemuth 215,41

M1 Langstrecke Lauf 4 vom 29.10.2022 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten)

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Heiko Stiller 8 SP 7,783 s 5 268,68 - - 35
2 Sven Eberhard 6 M1 7,697 s 3 268,59 0,09 - 30
3 Sebastian Höbelt 19 M1 7,798 s 7 268,20 0,48 0,39 27
4 Gerry Höbelt 14 M1 7,746 s 4 268,14 0,54 0,06 24
5 Martin Habermann 3 SP 7,667 s 2 267,37 1,31 0,77 22
6 Michael Föller 4 SP 7,604 s 1 266,19 2,49 1,18 21
7 Holger Burth 9 M1 7,797 s 6 266,17 2,51 0,02 20
8 Manfred Herklotz 1 M1 8,002 s 12 265,78 2,90 0,39 19
9 Michael Wilke 20 M1 7,815 s 8 261,75 6,93 4,03 18

10 Pepe Schnack 12 SP 7,965 s 11 258,18 10,50 3,57 17
11 Franz Ofner 10 M1 8,062 s 13 253,75 14,93 4,43 16
12 Carlos Invernati 15 SP 8,114 s 14 249,76 18,92 3,99 15
13 Jürgen Kriha 13 M1 7,896 s 9 247,50 21,18 2,26 14
14 Ingo Prenger 7 M1 8,511 s 15 235,38 33,30 12,12 13
15 Peter Wohlgemuth 17 M1 7,949 s 10 155,00 113,68 80,38 DNF

Rennen 6 vom 11.11.2022 - SRC P3 Forstern (5x7 Minuten)

M1 Procar Rennen 6 Finale




